
Pojištění majetku 
a odpovědnosti 
podnikatele 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

a právnických osob 

Informační dokument o pojistném produktu 

Stručná informace o zpracování osobních údajů 

Předsmluvní informace 

VPP pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-Olj2018 

T. l . 9355 10/ 2018 



2 I Obsah 

Strana Informační dokument o pOjistném produktu 
3 

Stručná informace o zpracování osobních údajů 
6 

Předsmluvní informace 
8 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01j2018 14 
SPOLELNÁ USTANOVENI 

14 ť.1ánek 1 Úvodní ustanovení 
14 

Clánek 2 Vznik, trván! a zánik pojištěni 
14 

~Iánek 3 Obecné vý1uky z poj ištěni 
14 

Clanek 4 Pojistné 
14 

ť:lánek 5 Povinnosti 2 pojištění 
14 

Clanek 6 Formy právních jednání a oznámenI 
15 

Llánek 7 Dorulovánl písemnosti 
15 

Clanek 8 ~i2en( expertů 
16 

l:lánek 9 Zproštěni mlčenlivosti, zmocnění 
16 

Clanek 10 Výklad společných pojmů 
16 

POJIŠT~NI MAJETKU 
16 Clanek 11 Předmět pojištěni 
16 

Clanek 12 Místo pojištění 
16 

Clanek 13 Pojistná událost 
16 

Clánek 14 Výluky 2 pojištění 
16 

Clanek 15 Hranice pojistného plněni, pojistné hodnoty, pojistné částky, limity a sublimity pojistného plnění 

tlánek 16 Oprávněná osoba 

C:lánek 17 Pojistné plnění 

Llánek 18 Zachrai'lovac( náklady 

~Jánek 19 Spoluúčast 

Llánek 20 Budoucí pojistny zájem 

~Iánek 21 Výklad pojmů 

POJ IŠT~Ní ODPOVĚDNOSTI 
Lltlnck 22 Základllt rozsah pojištění 

~Jánek 23 Pojistná událost 

(lánek 24 Výluky z pojištění 

Clánek 25 Oprávněná osoba 

Clánek 26 Pojistné plnění 

(Jánek 27 Hranice pojistného plnění, limity a subHmity pojistného plnění 
Clánek 28 Zachraňovací náklady 

Clánek 29 SpoluÚQst 

Clánek 30 Výklad pojmů 

16 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

19 

19 

19 

19 

20 

20 

20 

21 

21 

21 



, 
ť9.J 

~S 
}O~ 

"l T. L 99200 10/2018 I nformačnf dokument O pojistném produktu I 3 

Pojištění majetku 
a odpovědnosti 

~ I ČESKÁ 
l~~_ POJIŠŤOVNA 

Informační dokument o pojistném produktu 
Společnost: 
Česká pojišťovna a.S. 

Česká republika 

Produkt: 
Pojištění podnikatele a právnických osob 
(pojištění majetku, pojištění obecné a profesní 
odpovědnosti, vč. odpovědnosti poskytovatelů 
zdravotních služeb) 
Pojištění asistence 

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastnostf pojištění. Úplné informace o produktu najdete 
v předsmluvnlch informacích, v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištěni 
(ne všechna v tomto dokumentu uvedená pojištění musí být v pojistné smlouvě sjednána). 

O jaký druh poJiltěnl se Jedná? 
Pojištění majetku a odpovědnosti pro podnikatele a právnické osoby. Pojištění se sjednává jako škodové. 

Co je předmětem pojištění? 

POJlšňNf MAJETKU 
Předmětem pojištění jsou stavby, movité věci (stroje, 
zařízení, zásoby, cennosti atd.), příp. finanční ztráty 
v důsledku přerušení provozu. Z pojištění se poskytuje 
náhrada nákladů na opravu nebo znovupoř(zení 
předmětu pojištěni v důsledku jejich poškození, zničeni 
nebo ztráty sjednanými pojistnými nebezpečími. 

Stavby 
V 2ivelní nebezpečl (požár, výbuch, úder blesku, pád 

letadla, povodeň a záplava, vichřice a krupobití, sesuv 
půdy, pád stožárů, tíha sněhu a námrazy, zemětřesení, 
vodovod ni škody) 

.., Náraz dopravního prostředku 
V Odcizeni stavebních součástf 
.", Vandalismus, znečištění barvou 
V Přepětf po úderu blesku 

Movité věd 
V Živelnl nebezpečl 
V Odcizeni krádeži, loupeži, vandalismus 

Přerulenr provozu 
Kryje finančnl ztrátu vzniklou v důsledku věcné škody 
na pojištěném majetku, tj. ušlý zisk a stálé náklady, ušlé 
nájemné, vlcenáklady (zvýšené náklady na zkráceni 
přerušeni provozu) 
.., živelní nebezpečf, odcizení, vandalismus 

Elektronická zařízenI 
V Pojištěni proti všem nebezpečlm (ALLRISK), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmfnkami vyloučena 

Pojištěny jsou zejména: 
V Vnitřně vzniklé mechanické a elektrické poruchy 
V Živelnl nebezpečl -
V Pády a nárazy 
.., Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost a nešikovnost 

Stroje 
V Pojištěni proti všem nebezpečím (ALLRISK), 

která nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmínkami vyloučena 

, 

!;! Na co se pojištění nevztahuje? 

Hlavni výluky: 
)( Válečné události, vzpoury, terorismus, stávky, zásahy 

státní nebo úřední moci 
X Jaderné reakce (zářenf, radioaktivní kontaminace), 

azbest, formaldehyd 
)( Úmyslné jednáni pojistnlka nebo pojištěného 
)( Škody vzniklé před počátkem pojištěni 

POJlšňNf MAJrnc:U 

Stavby 
)( Neudržované a opuštěné stavby, dočasné stavby, 

podzemní stavby, stavby na vodnlch tocfch 
)( Pozemky včetně jejich porostů 

Movitévěcl 
)( Drážní vozidla, letadla a jiná zařízení pro létáni, lodě 

a jiná plavidla 
)( Zvffata, porosty 

Přerulenlprovozu 
)( Variabilní náklady, které nejsou v době přerušení 

provozu vynakládány 
)( Penále, pokuty, manka, náhrada újmy 
)( Zisk a stálé náklady z kapitálových, spekulačních 

či pozemkových obchodů, obchodů s emisními 
povolenkami, z prodeje majetku, obchodů 
s nehmotným majetkem a z ostatnfch finančních 
operací 

Elektronická zaff.onl a Stroje 
X ~kody vzniklé korozí, erozí, abrazI, oxidací, 

opotřebenlm, nedostatečným použlvánlm 
)( Škody vzniklé dlouhodobým biologickým, chemickým, 

tepelným procesem, znečištěnlm, poškrábáním 
)( Škody na zvukových, obrazových nebo jiných 

záznamech a datech 
)( Škody vzniklé počítačovým virem nebo obdobným 

programem 



4 I Informa~n' dokument o pojistném produktu 

Pojištěny jsou zejména: 
., Vnitřně vzniklé mechanické poruchy 
., Pády a nárazy 
., Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost a nešikovnost 

pOJlšrtNl OBECNÉ A PROFESNI ODPOV~DNOSTI 
vf. POSKYTOVATElŮ ZDRAVOTNICH SLUŽEB 
." Újma na majetku a zdraví třetích osob 
., Újma způsobená vadným výrobkem 
.., Újma V2niklá v souvislosti s vlastnictvím nebo 

nájmem nemovitosti 
., Náklady zdravotních pojišťoven a orgánů 

nemocenského pojištění 
.., Újma způsobená rozšířením nakažlivé choroby, 

např. salmonelózy 
., Újma způsobená zvlřetem 
., Nemajetková újma 

V RÁMO POJlšml LZE SJEDNAT NAPAíKLAD 
NÁSLEDUJíd PŘlpoJlšreNI: 

POJlšrtNí MAJETKU 

Stavby 
• Ořevostavby, stavby použité ke skladováni sena nebo 

slámy 
• Venkovní úpravy 
• Umělecká nebo historická dna, která jsou součásti či 

přfslušenstvím stavby 
• Fotovoltaické elektrárny 
• Movité stavby, přetlakové haly, stany 

Movité vid 
• Státovky, bankovky, mince 
• Drahé kovy a předměty z nich vyrobené 
• Písemnosti, výkresy, plány, cenné papíry, ceniny 
• Věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

starožitnosti 
• Umělecké předměty, sbírky 

PFeruienr provozu 
• Strojní nebo elektronické přerušení provozu 

v důsledku věcné škody na stroji nebo elektronickém 
zařízení 

• Přerušení provozu v důsledku nařízení právním 
předpisem nebo orgánem veřejné správy 

Eleldronlcld zafízenr 
• Odcizen! 

Stroje 
• Odcizení 
• Živeln( nebezpetí 
• Výměnné dny 
• Vnitřně vzniklé elektrické poruchy 

POJlšrtNf OBECNÉ A PROFESNí ODPOvmNOSTI 
vf. POSKYTOVATElŮ ZDRAVOTNICH SLUŽEB 
• Škody na věcech převzatých a užívaných 
• Čisté finanční škody, vč. pokut uložených klientovi 

pojištěného (u profesnl odpovědnosti v základním 
rozsahu) 

• Škody na životním prostředí, ekologická újma 
• HIV u pojištění poskytovatelů zdravotních služeb 

t 

T. l . 99200 10/2018 

~ Na co se pojištění nevztahuje? 

pOllšrtNl OBECNÉ A PROFESNIODPOVĚDNOsn 
vf. POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNICH SLUŽEB 
)( Újmy způsobené úmyslně nebo újmy, k jejichž 

úhradě se pojištěný zaváže nad rámec stanovený 
právnlm předpisem 

)( Pokuty uložené pojištěnému 
)( Odpovědnost za vady 
)( Újmy vzniklé porušením práv duševnlho vlastnictví 

(autorská a průmyslová práva) 
X Újmy v rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
(povinné ruče nO 

)( Ujmy způsobené geneticky modifikovanými 
organismy, toxickými plísněmi 

X Újmy způsobené při profesionální sportovní činnosti 
nebo aktivním účastníkům sportovní soutěže 

)( Újmy vzniklé překročením či nedodržením rozpočtů, 
úv~rů, nákladů, smluvnfch Ihút a termínů 

m Existují nějaká omezení 
V pojistném krytí? 

POJlšmí MAJETKU 

Stavby a movité vid 
! Horní hranicí pojistného plnění se rozumí pojistná 
částka nebo limit pojistného plnění uvedený 
v pojistné smlouvě. který stanoví pojistník na vlastní 
odpovědnost 

! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
pokud nenl opotřebeni movitých věd a staveb vyšší 
než 70 % jejich hodnoty. Při vyššlm opotřebeni je 
poskytováno pojistné plnění do výše jejich časové 
ceny. U movitých věd lze odchylně ujednat v pojistné 
smlouvě plnění bez odpočtu opotřebení 

Stroje 
! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
maximálně však do výše časové ceny stroje 

Elektronická zařízeni 
! Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách. 

Po pěti letech od data výroby je pojistné plnění 
poskytováno do výše časové ceny elektronického 
zařízení 

POJlšrtNí OBECNÉ A PROFESNf ODPOVmNosn 
vf. POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNíCH SLUŽEB ! Horní hranicí pojistného plnění se rozumí limitl 
sublimit pojislného plnění uvedený v pojistné 
smlouvě, který stanoví pojistník na vlastni 
odpovědnost 

! Pojištění se vztahuje pouze na újmy vzniklé v době 
trvání pojištění, na území vymezeném v pojistné 
smlouvě, v souvislosti s oprávněně prováděnou 
činností 

! Náhrada újmy muže být v některých případech 
omezena zákonem nebo smlouvou 

! Pojištění se nevztahuje na vlastní újmy 
(újmy vzniklé pojištěnému) 

! V některých případech můŽe být ujednáno, 
že rozhodující pro vznik práva na pojistné plnění 
je, že poškozený vznesl v době trvání pojištění 
vůči pojištěnému nárok na náhradu škody či újmy 
a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění uplatnil 
u pojišťovny v době trvání pojištění nebo ve 
stanovené lhůtě po jeho skončení 

\ 

I 



T. l. 99200 10/2018 Informalní dokument o pojistném produktu I S 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

POJIŠTĚNf MAJETKU (STAVBY, MOVITÉ VĚCI, PŘERUŠENf PROVOZU, STROJE, ELEKTlIONICKÁ ZAŘfZENi) .., Místo na územl České republiky, které je uvedeno v pojistné smlouvě 
POJIŠ1ÍNf OBECNt A PROFESNf ODPOvmNOSTI Vč. POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNfCH SLUŽEB .., Na území sjednaném v pojistné smlouvě, zpravidla Česká republika nebo Evropa 
POJIŠ1ÍNf ASISTENCE 
.., Na mlstě sjednaném v pojistné smlouvě (lze sjednat pouze na území České republiky) 

~~~ Jaké mám povinnosti? 

- Řádně a včas hradit pojistné 
- Seznámit každého pojištěného a dalšl oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tlm, jakým zpúsobem jsou zpracovávány jejich osobní údaje 
- Oznámit jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu, změnu podstatných skutečnostf (např. změnu jména, ~řrjmen{, názvu, adresy, elektronické adresy, dále úpadek nebo hrozící úpadek) - unit veškerá opatření nutná k předcházení vzniku škodní události, a pokud tato přesto nastane, k minimalizaci jejího rozsahu a následkú 
- Oznámit bezodkladně pojistnou událost 
- Při uplatněn i práva na pojistné plnění předložit veškeré doklady požadované pojišťovnou - Umožnit pojišťovně nebo jí pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojistné plnění V případě pojištění odpovědnosti dále: 
- Pojišťovně sdělit, že poškozený uplatnil proti pojištěnému právo na náhradu škody či újmy, postupovat podle pokynú pojišťovny 
- Nesmím bez souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu o narovnání nebo umožnit uznání dluhu v jakékoliv formě - Nesmím uzavřít soudn( smrr ani zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeškání 

(3 Kdy a jak provádět platby? 

Ie-li pojištění sjednáno na dobu určitou, pojistné je stanoveno jako jednorázové a je splatné ke dni polátku pojištění, nenl-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Pokud je pojištění sjednáno s automatickou prolongaci, pojistné je stanoveno jako roční a je splatné prvním dnem příslušného pojistného roku. V pojistné smlouvě je možno dohodnout hrazení pojistného ve splátkách. Výše, zpúsob a frekvence placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

Kdy pojistné krytí zalíná a konU? 

Pojištěni kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění. Pojištění začíná dnem sjednaným v pojistné smlouvě jako polátek pojištění. Den polátku pojištění múže být nejdříve následující den po uzavření pojistné smlouvy. Není-Ii v pojistné smlouvě ujednáno jinak, uzavírá se smlouva na dobu určitou, v délce trvání jednoho pojistného roku. V pojistné smlouvě lze ujednat, že po uplynutí jednoho pojistného roku pojištění nezanikne a obnoví se za stejných podmínek, pokud jedna 2e stran neoznámí druhé straně nejméně šest týdnú před koncem pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). 
Pojištění konči uplynutlm doby, na kterou bylo sjednáno. Pojištění múže skončit dříve, zejména odstoupenlm od pojistné smlouvy, výpovědi, dohodou, marným uplynutlm lhůty stanovené pojišťovnou v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, zánikem pojistného zájmu. 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 

Máte právo pojištění vypovědět zejména v těchto případech: 
- po uzavřeni pojistné smlouvy, výpovědí doručenou do dvou měsícú ode dne uzavření pojistné smlouvy - po vzniku pojistné události, výpovědí doručenou do třr měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události - ke konci pojistného roku, výpovědí doručenou nejpozději šest týdnú před koncem pojistného roku Máte také právo od pojistné smlouvy odstoupit, a to zejména v případě pojistné smlouvy uzavřené fomnou obchodu na dálku nebo, jste-Ii spotřebitel a smlouva byla uzavřena mimo obchodní prostory pojišťovny, do čtrnácti dnú ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných podmínek. 



61 Stručná informace o zpracováni osobních údajů 

Stručná informace o zpracování osobních údajů 

Dovolujeme si Vás stručně informovat o zpracování Vašich osobnkh údajů v naši společnosti. Další podrobnosti naleznete na 
www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje nebo Vám je rádi poskytneme na vyžádání ve všech našich obchodnkh místech. 

Kdo je správcem Vašich údajů? 
Správcem Vašich osobních údajů je Ceská pojišťovna a.s., 
IČO 45272956, se sldlem Spálená 75/16, Nové Město, 
11000 Praha 1. 

V jakých situacích budeme Vaše údaje 
zpracovávat? 

• Přlprava a uzavfenl smlouvy 
Poskytnutí údajů je 2cela dobrovolné, pokud nám však nesdělíte 
údaje nezbytné pro sjednání pojištění, nebudeme moci 
připravit nabídku pojištění ani s Vámi pojistnou smlouvu (příp. 
dodatek) u2avřll. Za účelem přlpravy nabídky pojistné smlouvy 
a k jejímu samotnému uzavření potřebujeme nezbytně znát 
Vaše identifikačnf údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné čís lo 

Jaké údaje o Vás zpracováváme? 
Zpracováváme následující osobní udaje: 
- Vaše identifikační a kontaktní údaje (e.mailová adre· 

sa a telefonní číslo nejsou povinné udaje; pokud nám 
je však poskytnete, bude naše komunikace rychlejší 
a efektivnějši), 

- údaje o produktech, které máte sjednané, 
- údaje 7 naší vzájemné komunikace (ať už probíhala 
osobně, písemně, telefonicky Čl jinak), 

- sociodemografické udaje (např. věk, povolán!), 
- platební údaje (např. údaj o zaplaceném nebo dlužném 

pojistném, číslo účtu apod.), 
- údaje o platební morálce, bonitě a důvěryhodnosti, 
- další specifické údaje potřebné k realizaci sjednaného 

produktu. 

(datum naro2enO a adresa bydliště, v případě fyzické osoby podnikatele též identifikační číslo, bylo-Ii přiděleno. Můžeme Vás 
také požádat o poskytnutí dalších potfebných údajů dle charakteru Vámi požadovaného produktu, např. údajů o pojišťovaném 

majetku či vztazích, povolání, příjmech, rizikovém chování, provozovanych sportech, znalostech a zkušenostech v oblasti investic 
apod. V případě, že jste pojistnou smlouvu podepsal(a) biometricky, budeme 2pracovávat Váš podpiS prostřednictvím technologie 
pro automatické rozpoznávání biometrických prvků, v rámci které jsou jako neoddělitelná součást grafické podoby podpisu 
2aznamenávány dynamické parametry pohybu ruky. 

• Plněni smlouvy 
Zpracování osobních údajů je rovněž nutné pro řádnou správu pojistných smluv včetně jejich změn, likvidaci pojistnych události, 
poskytování asistenčních služeb a naši vzájemnou komunikaci. Další údaje, které zpracováváme, souvisejí s dm, jaké produkty 
využíváte a jaké osobnl údaje jste nám sdělil(a) či které jsme 2jistili například při likvidaci pojistné udá lostí. 

• Plněni právní povinnosti 
Povinnost zpracovávat Vaše osobní údaje (v různém rozsahu) nám ukládá mnoho právních předpisů. Vaše údaje potřebujeme 
například při plnění povinností, které nám ukládají předpisy na úseku distribuce pojištění a pojišťovnictví či na úseku opatření 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu. Také jsme povinni poskytnout součinnost soudům, orgánum 
činným v trestním řízení, správci daně, České národnl bance jako orgánu dohledu, exekutorum apod. 

• Ochrana ndich opr~vněných djmů či opr~vněných djmů tF.tI strany 
Osobní údaje můžeme zpracovávat též z důvodu oprávněných zájmů spočívajídch: 
- ve vyhodnocováni a řízení rizik, 
- v řl2enl kvality poskytovaných služeb a V2tahů s. 2ákazníky, 
- v přípravě nezávazné nabídky či kalkulace výše pojistného, pokud následně nedojde k uzavření smlouvy, 
- v přfpravě, sjednáni a plnění smluv sjednaných ve Váš prospěch, 

- v zajištěn( a soupojištění, 
- ve vnitřních administrativních účelech (např. internl evidence, reporting), 
- v ochraně našich právních nároků (např. při vymáhání dlužného pojistného nebo jiných našich pohledávek, dále v rámci soud nich 

ř{zení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporu, před Českou národní bankou či dalšími orgány veřejné moci), 
- v prevenci a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání, 
- v přímém marketingu (Vaše kontaktní a identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mailová adresa 
můžeme zpracovávat i pro účely přímého marketingu naší společnosti, tj. pro zasnání nabídky vlastních produktů a služe~ 
a to i e·mailem a SMS). 



, 
. ť 9.1 

oS , 0--:. 
"l T. L03SS 10/2018 Stru~ná informace o 2pracovánr osobnfch údajů 17 

Kdo je příjemcem osobních údajů? 

Vaše osobní údaje předáváme v odůvodněných případech a pouze v nezbytném rozsahu těmto kategoriím příjemců: 

_ zajistitelům, 
_ jiným pOjišťovnám v souladu se zákonem za úle lem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávnlho jednání, 

a to i prostřednictvím k tomuto úlelu zřízeného systému nebo v případě sjednání soupojištění podle § 2817 oblanského 
zákoníku, 

_ našim smluvním partnerům (v rámci skupiny Generali nebo mimo nO, např. našim distributorům, asistenčním službám, 
samostatným likvidátorům pojistných událostr, lékařům, znalcům, smluvním servisům, dodavatelům informačních technologií, 
poskytovatelům poštovních služeb, call centrům, 

_ jiným subjektům v případech, kdy nám poskytnutí Vašich údajů ukládají právní předpisy, nebo pokud je to nutné pro ochranu 
našich oprávněných zájmů (např. soudům. exekutorům atp.), 

- v omezeném rozsahu akcionářům v rámci reportingu. 

jak ~Iouho budou u nás Vaše údaje uloženy? 

V případě, že jsme zpracovávali údaje za účelem nabídky pojištěníl ale k uzavření pojistné smlouvy nedošlol budeme údaje 
uchovávat po dobu nejméně jednoho roku od poslednl komunikace a po dobu trvání promllecí doby, během které je možné 
uplatnit jakýkoliv nárok vyplývající z této komunikace. V přrpadě uzavřeni pojistné smlouvy osobní údaje zpracováváme po dobu 
trvání pojistné smlouvy. Po ukončení smluvního vztahu uchováváme Vaše osobní údaje dále po dobu trvání promlčecí dobYl 
kdy je možné uplatnit jakýkoliv nárok z ukonlené smlouvy, a dále po dobu jednoho roku po marném uplynutí promllecí doby 
jakéhokoliv nároku. Kromě toho zpracováváme Vaše osobní údaje též v případě pokralujícího nebo opakovaného finanlního 
plnění z uzavřené smlouvy (např. renty) a po dobu trvání případných soudních sporů li jiných řízení. 

jaká máte práva? 

Máte zejména právo na přístup k osobním údajům. které o Vás zpracováváme, právo na opravu nepřesných či neúplných údajů 
a právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 271 Praha 7. 170 00, www.uoou.cz. 
V situacích předvfdaných právní úpravou máte dále právo na výmaz osobních údajů. které se Vás týkají, nebo na omezenf jejich 
zpracování; dále máte právo na přenositelnost svých údajů a právo vznést námitku proti zpracováni údajů. 
Máte právo kdykoli bezplatně vznést námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů, které provádíme z důvodů našich 
oprávněných zájmůl včetně profilováni, a právo vznést námitku proti zpracování za účelem přímého marketingu včetně profilovánI. 

jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů? 

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi, dotazy či st(žnostmi kontaktovat na adrese: Česká 
pojišťovna a.s., odděleni řízení ochrany osobních údajů, Na Pankráci 1720/123, Praha 4, 140 00, dpo@ceskapojistovna.cz. 



f' 
sl Pledsmluvnf informace 

, .. ,e'{ 
q"J<'~ 

T. Č. 9355 10/20\ ",.'l-

Informace o nás 
obchodní firma: 
člen skupiny: 
právnf forma: 
IČO: 
sídlo: 
předmět podnikání: 
registrace: 
orgán dohledu: 
Kontaktní úcbje 

Česká pojišťovna a.s. (dále též jako .pojišťovna") 
Generali 
akciová společnost 
45272956 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
pojišťovací, zajišťovad a činnosti př(mo vyplývajíd z těchto činnost( 
Městský soud v Praze, spisová značka B 1464 
Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

adresa pro doručování: Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305, 65905 Brno 
internetové stránky: \MNW.ceskapojistovna.cz 
infolinka: 241114114 
Zpráva o solventnosti a finanční situaci pojišťovny je přístupná zde: http://www.ceskapojistovna.czfvyrocni-zpravy 

Čím se pojištění ří<:!í 
Vaše pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (olKanský zákoník), obecně závaznými právními pfedpisy platnými v pojišťovnictví, uzavřenou pojistnou smlouvou a pojistnými podmrnkaml. pHp. sazebníkem poplatk6 II dallími dokumenty, na které se smlouva odkazuje. Pojistné podmínky upravují zejména to, co je pojištěno a proti jakým pojistným nebezpečím a případně do jaké výše Vám poskytneme pojistné plněnI. Stanovují také případy, kdy nemáme povinnost vyplatit pojistné plnění (výluky z pojištěnO. Pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou jinak. 

Jak uzavřít pojistnou smlouvu 
Pojistnou smlouvu lze uzavřít v písemné formě, přijet(m nabídky navrhovatele na uzavření pojistné smlouvy. 

Poplatky, náklady 

Výše a přehled poplatků spojených s pojištěním je uveden v Sazebníku poplatků. Sazebník poplatků se může v průběhu času měnit, například v návaznosti na změnu legislativy, na změny cen poskytovatelů přepravních a poštovních služeb nebo na změny komu ni· kalních prostředků. Aktuální Sazebník poplatků naleznete na www.ceskapojistovna.cz. 

Způsoby zániku pojištění a pojistné smlouvy 
Pojištění se sjednává na dobu určitou , uvedenou v pojistné smlouvě. Uplynutím sjednané pojistné doby pojištění nezaniká a prodlu· žuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby. že na dalš{m trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištěnf se sjednává na dobu neurčitou, s ročním pojistným obdob(m. 

Pojištěni zanikne: 
• uplynutím pojistné doby, nedojde.li k automatické prolongaci, 
• nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty (v min. délce 1 měsíc) stanovené pojišťovnou v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části doručené pojistníkovi, 
• dohodou pojistníka a pojišťovny, která mu sf obsahovat způsob vzájemného vyrovnání závazků, 
• výpovědi pojišťovny nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlou"Y s osmidenní výpovědní dobou ode dne do· ručení výpovědi, 

• výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 3 měsfců ode dne oznámení vzniku pojistné události s výpovědní dobou 1 měsíc, která běží ode dne doručení výpovědi, 



,. 
' ť.Sl,}: 

~s 

Jq...-.?o, T. t 9355 10/2018 
Předsmluvní informace 19 

• výpovědí pojistníka s osmidenní výpovědní dobou, doručenou pojišťovně: 
_ do dvou měsfců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojišťovna porušila při určeni výše pojistného nebo při výpočtu pojistného plnění zásadu rovného zacházení, 
_ do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně pojišťovny, nebo 
_ do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámeni, že pojišťovně bylo odňato povolení k provozováni pojišťovací činnosti, • výpovědí pojišťovny nebo pojistníka ke konci pojistného roku, přičemž výpověď musí být doručena a lespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, 

• v případě pojištění s běžným pojistným výpovědí pojišťovny nebo pojistníka ke konci pojistného obdobl, přičemž výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnll pfed uplynutím pojistného období, 
• odstoupením od pojistné smlouvy, 
• zánikem pojistného zájmu nebo zánikem pojistného nebezpečí, dnem, kdy pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, na kterou se pojištěni vztahuje nebo dnem zveřejnění usnesení o úpadku pojistníka v insolvenčn(m rejstříku, 
• z dalších důvodů uvedených v právních předpisech, pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvě. 

Podmínky a lhůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy 
• Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušila-Ii pojišťovna povinnost pravdivě a úplně zodpověcět plsemné dotazy zájemce při jednáni o uzavřeni smlouvy nebo pojistníka při jednáni o změně smlouvy. Stejně tak má pojistník právo od smlouvy odstoupit v případě. že pojišťovna poruší povinnost upozornit na nesrovnalosti, musí-Ii si jich být při uzavíránf smlouvy vědoma) mezi nabízeným pojištěnlm a zájemcovými požadavky. 
• Porušil-Ii pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením na písemné dotazy pojišťovny týkajíd se s kutečností, které majf význam pro rozhodnutí pojišťovny) jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistf a za jakých podmínek) má pojišťovna právo od smlouvy odstoupit, prokáže-Ii, že by po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřela . • Právo odstoupit od smlouvy zaniká) nevyužije-Ii je strana do dvou měsíců ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušeni povinností stanovené v § 2788 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
• Odstoupí-Ii pojistník od smlouvy, nahradí mu pojišťovna do jednoho měslce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnila; odstoupila-Ii od smlouvy pojišťovna, má právo započlst si i náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Odstoupí-Ii pojišťovna od smlouvy a získal~i již pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě pojišťovně to, co ze zaplaceného pojistného plněni přesahuje zaplacené pojistné. • Byla-Ii smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření smlouvy. V takovém případě vrátí pojišťovna pojistnfkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne) kdy se odstoupení stane účinným) zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již z poji štěni plnila. Bylo-Ii však pojistné plněni vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojišťovně částku zaplaceného pojistného plněni, která přesahuje zaplacené pojistné. 
• Odstoupení od smlouvy je možné zaslat na adresu sídla pojišťovny nebo na adresu pro doručovánI, nebo jej učinit písemně na obchodnlm místě pojišťovny. Uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy právo odstoupit od smlouvy zaniká. 

Důsledky porušení podmínek vyplývajících z pojistné smlouvy 
• V případě, že pojistník je v prodlení s za/placením pojistného, je pojišťovna oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení. • V případě, že pojistník, pojištěný či oprávněná osoba poruší své zákonné nebo smluvní povinnosti, může dle okolnosti a smluvních ujednání pojišťovna snížit či odmítnout pojistné plněni, nebo požadovat vrácení nebo náhradu vyplaceného pojistného plnění. Porušení povinnosti může též být důvodem pro zánik poj ištění výpovědi nebo odstoupení. 

Způsob vyřizování stížností a řešení sporů 
Jestliže nejste s našimi službami spokojeni, mLižete nám svou stížnost doručit na adresu pro dorulování. Nedohodneme-Ii se jinak, stlžnosti se vyřizují písemnou formou. Se stížností se můžete obrátit rovněž i na Českou národní banku, která je orgánem dohledu v pojišťovnictví. Rozhodování sporLi z pojištění přísluší obecným soudům. Jste-Ii spotřebitel) máte také možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodnf inspekd. 

Jak nahlásit pojis~nol} událost a postupovat při š kodě 
Učiňte nutná opatření ke zmírněnr následků - zabezpečte, aby se škoda nezvětšovala (např. uzavření přívodu vody v případě prasklého vodovodnlho potrubf) provizorní oprava střešní krytiny atd.). 
Zdokumentujte vzniklou škodu - pořiďte fotografie poškozených věcí) včetně celkového pohledu na poškozenou věc. Bez zbytečného odkladu oznamte pojišťovně, že nastala škodní událost: 
- online na webových stránkách W'NW.ceskapojistovna.cz 
- zavolejte na infolinku +420 241114114 
- osobně na obchodním místě České pojišťovny nebo prostřednictvím svého zprostředkovatele pojištění - poštou na kontaktnf adresu - formuláře jsou ke stažení na webových stránkách 



10 I Předsmluvn( informace 

K nahlášení škody budete potřebovat: 
- čís lo pojistné smlouvy 
- identifikační údaje pojistníka a pojištěného včetně kontaktů 
- datum, čas a místo vzniku škodní události 
- popis škody včetně příčiny škodní události a informací o jejím rozsahu 
- odhad předpokládané výše škody a číslo účtu, kam má poj išťovna zaslat plnění 
Dále postupujte dle pokynu likvidátora. 

Doba platnosti poskytnutých údajů včetně údaje o pojistném 
Údaje obsažené v těchto Před smluvních informacích se vztahují k nabídce na sjednání pojištění. Nabídkou je pojišťovna vázána do data, které je v ní uvedeno. 

Charakteristika a rozsah pojištění, způsob určení výše pojistného plnění, výluky 
Pojištění je určeno pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a právnických osob. Rozsah a podmínky jednotlivých pojištění vyplývají ze Všeobecných pojistných podmínek pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPPMO-P-Ol/2018 (dále jen .VPPMO-P"), příslušných doplňkových podmínek a z ujednání v pojistné smlouvě. Ustanovení pojistných podmínek platí, není-Ii v pojistné smlouvě uvedeno něco jiného. 

Pojištění majetku 
Toto pojištění se sjednává pro ochranu majetku podnikatelů a právnických osob před jednotlivými pojistnými nebezpečími v závislosti na sjednané variantě pojištěni. Vztahuje se na věci hmotné movité nebo stavby, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě jednotlivě nebo jako součásti vymezeného souboru. 

I. Pojistná nebezpečí, pojistné plnění 

Pojištění staveb 

Pojistná nebezpečl Pojistné plnění 
Základní rozsah Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, tj. pokud byl před-• Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části mět pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající nebo jeho nákladu přiměřeným nákladům na opravu, sníženou o časovou cenu po-Možnost připojiltění užitelných zbytků. Pokud byl předmět pojištěni zničen nebo od-
• Povodeň nebo záplava cizen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákla-• Vichřice nebo krupobití dům na znovupořízen( nového předmětu stejného druhu, kvality • Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo a technických parametrů jaké měl předmět v době bezprostředně zřkení sněhových lavin před pojistnou událostí, sníženou O časovou cenu jeho použitel-• Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů ných zbytků. 
• Tíha sněhu nebo námrazy Pokud je opotřebení předmětu pojištění vyšší než 70% nebo po-• Zemětřesení kud pojištěný do 3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj • Voda vytékající z vodovodních zařízenr nepoHdí nový, pojišťovna poskytne plnění do výše časové ceny • Přetlak nebo zamrzání vody ve vodovodním potrubí postiženého předmětu pojištění. • Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) • Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 

Pojištěni movitých věd 

Pojistná nebezpečí Pojistné plněni 
Základnl rozsah Pojistné plněn i se poskytuje v nových cenách, tj. pokud byl před-• Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části mět pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající nebo jeho nákladu přiměřeným nákladům na opravu, sníženou o časovou cenu 
Molnost připojištění použitelných zbytků . Pokud byl předmět pojištění zničen nebo • Povodeň nebo záplava odcizen, pojišťovna vyplatí částku odpovCdající přiměřeným ná-• Vichřice nebo krupobití kladům na znovu pořízení nového předmětu stejného druhu, • Sesouváni půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo kvality a technických parametrů jaké měl předmět v době bez-

zřícen( sněhových lavin prostředně před pojistnou událostí, sníženou o časovou cenu • Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů jeho použitelných zbytků. 
• Tíha sněhu nebo námrazy Pokud bylo sjednáno pojištění na časovou cenu, nebo pokud • Zemětřesení je opotřebení předmětu pojištění vyšší než 70% nebo pokud • Voda vytékajkí z vodovodních zařízení poj ištěný do 3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj • Úmyslné poškození nebo úmyslné zničenI (vandalismus) nepořídí nový, pojišťovna poskytne plnění do výše časové ceny • Odcizen( krádeží vloupáním nebo loupeží postiženého předmětu pojištění. 



r 
. ť 9J' 

OS, 
~ 

q T. č. 9355 10/2018 pfedsmluvnf informace 111 

Pojištfnl pferulenl provozu 

Pojistná nebezpell Pojistné plnění 

Základnl rozsah Pojistné plnění je poskytnuto za finanční ztrátu, která vznikne 
• Požár, výbuch, pfímý úder blesku, pád letadla, jeho části přerušením nebo omezením provozu v důsledku pojistné udá· 

nebo jeho nákladu losti na věci sloužící pojištěnému provozu. Právo na pojistné 

Moinost připojiltění plnění za finanční ztrátu vzniká pouze v případě, že pojistná 

• Povodeň nebo záplava událost na věci sloužící pojištěnému provozu je způsobena stej· 

• Vichřice nebo krupobití ným pojistným nebezpečím, proti kterému je sjednáno pojištěnI 

• Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvánr nebo přerušen( provozu, na stejném místě pojištění a u téže pojišťov-

zřkenf sněhových lavin ny. Jako finanční ztrátu lze v pojistné smlouvě sjednat ušlý zisk 

• Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů a stálé náklady, ušlé nájemné a vícenáklady. 

• Tíha sněhu nebo námrazy 

• Zemětřesení • Voda ...yt.ékajicí z vodovodních zařízení 

• Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 

• Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 

Pojiitěni stroj'; 

Pojistná nebezpečl Pojistné plněni 

Základnl rozsah Pokud byl předmět pojištění poškozen, poskytuje se pojistné 

• Pojištění proti všem pojistným nebezpečím (ALLRISK), plněnI v nových cenách, tj. pojišťovna uhradl přiměřené náklady 
která nejsou vyloučena na opravu, od kterých odeČle hodnotu zbytků nahrazovaných 

Moinost připojiitěnl částí předmětu pojištěni. Pokud byl předmět pojištění zničen, 

• Živelní události (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád odcizen, ztracen nebo pokud náklady na opravu jsou rovny 

letadla, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, nebo převyšují časovou cenu předmětu pojištěnI bezprostředně 

sesouvání pudy. zřfcení skal nebo zemin, sesouvání nebo před vznikem pojistné události, vyplatí pojišťovna částku odpo-

zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných vídající časové ceně předmětu pojištění v době bezprostředně 

předmětů, zemětřesenr, tíha sněhu nebo námrazy) před vznikem pojistné události snlženou o cenu zbytků zničené· 

• Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží ho nebo poškozeného předmětu pojištěnI. 

Pojiltěnl elektronických zař/zenl 

Pojistná nebezpea Pojistné plněni 

Základní rozsah Pojistné plněni se pro předměty pojištění, od jejichž data výroby 

• Pojištění proti všem pojistným nebezpečím (ALLRISK), neuplynulo více než 5 let, poskytuje v nových cenách. Pokud po-

která nejsou vyloučena jištěný do 3 let od vzniku pojistné události předmět pojištěnI neo-

Moinost připojištěnl 
pravil, příp. místo něj nepořídil nový, poskytne pojišťovna pojistné 
plnění maximálně do částky odpovídající časové ceně předmětu 

• Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží pojištění v době bezprostředně před vznikem pojistné události. 

Pokud byl předmět pojištění, od jehož data výroby uplynulo více 
než 5 let, poškozen, poskytuje se pojistné plnění v nových ce~ 
nách, tj. pojišťovna uhradí přiměřené náklady na opravu, a to 
až do výše časové ceny předmětu pojištěnI bezprostředně před 
vznikem pojistné události, od kterých odečte hodnotu zbytků 
nahrazovaných částí předmětu pojištění. 

Pokud byl předmět pojištěnI, od jehož data výroby uplynulo 
více než 5 let, zničen, odcizen, ztracen, vyplatí pOjišťovna část-
ku odpovídající časové ceně předmětu pojištění v době bezpro-
středně před vznikem pojistné události sníženou o cenu zbytků 
zničeného předmětu pojištění. 

Pojišťovna vyplatí pojistné plnění oprávněné osobě. Horní hranicí plnění je v pojistné smlouvě sjednaná pojistná částka, limit nebo 
sublimit pojistného plnění. Pojištěný se podní na pojistném plnění z každé pojistné události částkou ujednanou v pojistné smlouvě 
jako spoluúčast. 

II. Výluky 

Výluky jsou uvedeny v článcích 3 a 14 VPPMO-P. Další výluky jsou uvedeny v DPP a mohou být rovněž uvedeny v pojistné smlouvě. 



121 Předsmluvnf informace 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného podnikatele nebo právnické osoby nahra
dit újmu vzniklou jiné osobě při ublíženf na zdraví nebo usmrcení, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo 
odcizením hmotné věci (včetně zvířete). 

I. Pojistná nebezpečí 

PoJiitěnl obecné odpovědnosti 

PoJistn~ nebezpeH Horní hranice plněni 

Základnl rozsah V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou 
v souvislosti s pojištěnou činností, zejména: 
• Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob 

• Následné finanční škody vzniklé v souvislosti se škodou na věci 
či újmou na zdraví 

• ~koda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného 
• Duševní útrapy, které je pojištěný povinen nahradit 

• Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemo-
censké - třetí osoby 

• Škoda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictv{m 
nebo pronájmem nemovitosti, vč. ručen( vlastníka za správce 
komunikace 

• Škoda či újma způsobená vadným výrobkem 

Moinost připojiitěnl 

Čisté finanční škody vč. škod způsobených v souvislosti se zpracová- V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění ním osobnkh údajů (VlO) 

Škody či újmy způsobené sesedáním, sesouvánlm půdy, 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

I poddolováním (V71) 

Škoda na věcech převzatých nebo užívaných (např. věci na leasing, 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění pronajaté) (Vl23) 

Škody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Ekologická újma (V110) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění - zaměstnanci (V111) 

Věci svěřené členu orgánů ( Vl13) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Náhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění se zpracováním osobních údajů (Vl12) 

Pojištěni profesní odpovědnosti 

Pojistná nebezpea Hornl hranice plnění 

Základnl rozsah V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou 
v souvislosti s pojištěnou činností, zejména: 
• Čistá finanční škoda vč. pokut uložených klientovi pojištěného 
• Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob 

• Újma vzniklá v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem nemovitosti 

• Újma vzniklá v souvislosti s provozem kanceláře 

• Regresní náhrady zdravotních pojišťoven a dávek nemocenského 
pojištění. 

Motnost připojištění 

Škody či újmy způsobené sesedáním, sesouváním půdy, poddolo-
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plněnf váním (V7l) 

škoda na věcech převzatých nebo užívaných (např. věci na leasing, 
V pOjistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění pronajaté) (V723) 

Škody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Náhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 
se zpracováním osobních údajů ( Vl12) 

Věci svěřené členu orgánů ( Vl13) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 



pfedsmluvnf informace ln 

Poji§těnr poskytovatelů zdravotnlch slu!eb 

Pojistná nebezpečí Horní hranice plněni 

~ldadnl rozsah V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou 
v souvislosti s pojištěnou činností, zejména: 

• ~koda na věci či újma na zdraví třetích osob 

• Následné finanční škody vzniklé v souvislosti se škodou na věci 

• 
či újmou na zdraví 
Škoda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného 

• Duševní útrapy, které je pojištěný povinen nahradit 

• Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemo-
censké - třetí osoby 

• ~koda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictvím 
nebo pronájmem nemovitosti 

• ~koda či újma vzniklá v souvislosti s provozem ordinace 

Moinost připojl!těnr 

Čisté finančnr škody (y/O) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plněnr 

~koda na věcech převzatých nebo užívaných (např. věci na leasing, 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění pronajaté) (V723) 

Škody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Regresnr náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plněnr - zaměstnanci (Vlll) 

Náhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění se zpracováním osobních údajů (V112) 

Věci svěřené členu orgánů (Vl13) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

II. r:ojistné plnění u pojištění odpov_ě9nosti 

Pojistné plněni se stanoví jako náhrada škody či újmy při ublíženf na zdraví nebo usmrcení, kterou je pojištěný povinen nahradit 
podle obecně závazných právnrch předpisu, a to za podmínek stanovených ve VPPMo-P a pojistnou smlouvou. Pojistné plněnr z jedné 
pojistné události nepřesáhne limit/sublimit plnění ujednaný v pojistné smlouvě. 
Pojistná plnění vyplacená ze škodních událostr nastalých v prubéhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu 
nebo sublimitu pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí. Pojištěný se na pojistném plnění 
podnl částkou ujednanou v pojistné smlouvě (spoluúčast) . 

III. Výluky 

Výluky jsou uvedeny v článcích 3 a 24 VPPMO-P. Další výluky mohou být rovněž uvedeny v pojistné smlouvě. 


